
Trzy  nowe  metrolinie
usprawnią  podróżowanie  po
Metropolii. Wyjadą na ulice 3
czerwca
Nowe metrolinie już wkrótce pojawią się na ulicach miast i
gmin  Metropolii.  Linia  M12  zapewni  bezpośrednie  połączenie
gminy Wyry z Katowicami, M13 będzie kursować pomiędzy Strefą
Ekonomiczną  w  Sosnowcu  a  centrum  Katowic,  natomiast  M17
połączy Sosnowiec z Bytomiem.

– Zbliżamy się do momentu, w którym po ulicach Metropolii będą
kursować wszystkie z 32 zaplanowanych przez nas metrolinii.
Dzięki  liniom  metropolitalnym  nie  tylko  usprawniliśmy
podróżowanie pomiędzy dużymi miastami oraz portem lotniczym w
Pyrzowicach,  ale  także  ograniczyliśmy  wykluczenie
komunikacyjne w tych gminach, które w mniejszym stopniu były
obsługiwane  przez  transport  publiczny.  Kolejne  trzy
metrolinie, które uruchomimy 3 czerwca, również wpisują się w
ten schemat –– mówi Grzegorz Kwitek, członek zarządu GZM.
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Uruchomienie  linii  M13  zapewni  zwiększoną  obsługę  Strefy
Ekonomicznej w Sosnowcu, co ułatwi dojazdy i powroty z pracy
mieszkańców Katowic i Mysłowic. Nowe połączenie umożliwi także
szybkie  przemieszczanie  się  pomiędzy  Sosnowcem  a  centrum
Katowic, przez katowicką dzielnicę Giszowiec i Mysłowice, a
także usprawni podróże między sosnowieckimi dzielnicami Niwka,
Dańdówka i Bobrek. Linia kursować będzie z częstotliwością co
30 minut w dni robocze oraz co 60 minut w dni wolne.

Linia M17, kursująca w relacji Sosnowiec Urząd Miasta – Bytom
Dworzec,  zapewni  zwiększoną  ofertę  przewozową  w  Sosnowcu,
Czeladzi,  Siemianowicach  Śląskich,  Piekarach  Śląskich  i
Bytomiu. Dodatkowo zapewni bezpośrednie połączenia Sosnowca ze
strefą  ekonomiczną  w  Bańgowie.  Linia  kursować  będzie  z
częstotliwością co 30 minut w dni robocze oraz co 60 minut w
dni wolne.

–  Dzięki M13 mieszkańcy Dańdówki i Niwki po wielu latach znów
będą mogli dojechać bezpośrednio do ścisłego centrum Katowic.



Nowa  metrolinia  zapewni  również  połączenie  ze  strefą
przemysłową przy S1, jak również da możliwość odwiedzenia tak
popularnego Giszowca. Z kolei M17 to dobra propozycja dla
tych,  którym  zależy  na  szybkim  i  wygodnym  połączeniu  z
Czeladzią. Dziękuję Metropolii i ZTM za współpracę, otwartość
i  szybkie  działanie  –  mówi  Arkadiusz  Chęciński,  prezydent
Sosnowca.

Linia oznaczona jako M12 zapewni bezpośrednie połączenie gminy
Wyry  z  Katowicami  oraz  powiększy  ofertę  przewozową  w
Mikołowie,  Łaziskach  Górnych  i  Katowicach.  Nowe  połączenie
umożliwi szybkie przemieszczanie się pomiędzy centrum Katowic,
Centrum  Przesiadkowym  Brynów,  Centrum  Przesiadkowym  w
Mikołowie  oraz  gminami  Łaziska  Górne  i  Wyry.

– Będzie to pierwsze, bezpośrednie połączenie gminy Wyry z
Katowicami.  W  naszej  gminie  będzie  ona  obsługiwała  pięć
przystanków. Myślę, że już od września linia stanie się na
tyle popularna, że uczniowie, którzy od nowego roku szkolnego



będą  dojeżdżać  do  szkół  ponadpodstawowych,  zaczną  z  niej
regularnie  korzystać.  Liczę  również,  że  wielu  mieszkańców
pracujących w Katowicach, przesiądzie się z samochodu właśnie
na  tę  autobusową  linię  bezpośrednią.  Wielokrotnie
zapowiadałam,  że  linia  M12  wkrótce  powstanie,  bardzo  się
cieszę, że mogę teraz to naszym mieszkańcom potwierdzić – mówi
Barbara Prasoł, wójt gminy Wyry.

W dni robocze oraz soboty uruchomione zostaną dodatkowe kursy
M12 w relacji skróconej: Katowice Sądowa – Łaziska Średnie
Zwycięstwa z częstotliwością co 60 min, zapewniając na odcinku
pomiędzy Katowicami a Łaziskami Górnymi wspólną częstotliwość
co 30 minut.

Metrolinie to finansowane z budżetu GZM połączenia autobusowe,
których  celem  jest  poprawa  funkcjonowania  komunikacji
miejskiej  do  czasu  utworzenia  Kolei  Metropolitalnej.  Ich
wyróżnikiem jest zwiększona częstotliwość kursowania i niemal
całodobowa obsługa poszczególnych linii. Część metrolinii, po



wprowadzeniu Kolei Metropolitalnej, nadal będzie jeździć na
trasach, gdzie zbiorowy transport kolejowy nie funkcjonuje.

Szczegółowe  informacje  na  stronie  Zarządu  Transportu
Metropolitalnego  –  LINK

https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2693/

